



Det Kongelige Olje- og energidepartementet  
v/ Jon Saglie  
Postboks 8148 Dep.  
0033 Oslo

Deres ref.: Saglie

Ref.nr.: 08/00202-50

Deres dato: 10.05.08

Postadr.: Postboks 1243  
9504 Alta

Vår dato: 21.05.08

## **Høringsuttalelse: Forslag om blokker til utlysning i 20. Konesjonsrunde**

North Energy AS viser til brev fra Olje- og energidepartementet datert 10. april der det bes om kommentarer til forslaget til blokker for utlysning i 20. konsesjonsrunde. North Energy er i denne sammenhengen høringsinstans og er bedt om å gi kommentarer til forslaget.

### **Bakgrunn**

I Stortingsmelding nr. 38 pekte norske myndigheter på at nye, mindre aktører vil være et viktig supplement til dagens aktørbilde. De virkemidlene myndighetene har tatt i bruk i kjølvannet av stortingsmelding nr. 38 har skapt mange nye norske selskaper som har behov for areal til den nye letevirksomheten. Dette behovet gir seg nå uttrykk i at 46 selskap har nominert 301 blokker. Statsråd Åslaug Haga ga på OLFs siste årsmøte uttrykk for at oljeselskapene har forsømt sin plikt til å profilere seg i samfunnsdebatten. Dette er en vesentlig årsak til formen North Energys uttalelse har fått.

Tyngdepunktet for aktiviteten til de nystartede selskapene var opprinnelig Nordsjøen. På jakt etter nytt areal viser de små selskapene nå økende interesse for Norskehavet og Barentshavet.

Dette viser at den nye politikken fungerer, men skal den bli en suksess må nok areale tildeles til at også de små får gode tildelinger. Ingen av de store selskapene synes å ha Barentshavet som sitt hovedsatsingsområde i dag. Dette bekymrer i en fase der man trenger et bredt engasjement i landsdelen for å kunne legitimere den økte virksomheten i nord.

North Energy representerer en ny måte å tenke verdiskapning på. Den første runden med kapitalinnhenting viste stor entusiasme i nord for et selskap som skal ha sterkere fokus på nordnorsk verdiskapning. Dermed fremstår selskapet som annerledes og viser at et nordnorsk oljeselskap er mulig. Dagens eiere og mulige nye eier uttrykker stor interesse for å delta i neste emisjon for dermed å bidra til en sterk nordnorsk forankring. Tildelingene selskapet mottar i 20. konsesjonsrunde vil i den forbindelse bli et viktig signal fra myndighetene på selskapets mulige fremtidige rolle i nord, og være avgjørende for andre runde med kapitalisering i 2009.

### **Arealtilgang**

Økningen i behovet for areal kan sees i lys av at 46 selskaper nettopp nominerte blokker i 20. konsesjonsrunde, mot kun 24 i 19. konsesjonsrunde. At hele 126 blokker ble nominert i Barentshavet viser selskapenes tro på at oljeaktiviteten som har gitt et løft for sysselsetting og kompetanse i sør, nå også kan komme den nordligste landsdelen til del.

Olje- og gassressursene som er tilstede på den nordlige sokkelen vil kunne dempe dagens raske fall i produksjon dersom industrien får tilgang på tilstrekkelig areal. At antallet blokker i Barentshavet er redusert til 30 i høringsinvitasjonen er derfor betenkelig med hensyn på at et mangfold av små og store selskaper i nord vil kunne bidra til en bredere legitimering av virksomheten. Det blir da viktig at blokkene har god prospektivitet, kan gi snarlige utbygginger og at også små selskaper kan få andeler i disse blokkene. North Energy som satser på å lete etter olje og gass både i Norskehavet og Barentshavet ser på det totale antall blokker som er inkludert i høringsdokumentet som et minimum dersom det momentet som ble bygget opp for å snu den negative aktivitetstrenden innenfor leting ikke skal peke ned igjen.

### **Et nytt perspektiv i arealtildelingen. Virksomhetens legitimitet i nord**

Nordområdene blir stadig viktigere som global ressurskilde. Tilgang til disse ressursene krever aksept og legitimitet blant befolkningen som bor der. North Energys tilhørighet i nord gir et annet perspektiv enn det som trolig kommer til uttrykk gjennom høringsuttalelser fra industrien utenfra.

Velstandsutvikling har vært en naturlig oppdrift som har løftet beslutninger om åpning av areal og nye utbygginger over alle hindre i sør de siste tretti årene. Velstandsargumentet vises imidlertid ikke langs den tynt befolkede kysten i de tre nordligste fylkene slik man ser den langs Vestlandskysten. Dette gir grobunn for at marginale problemstillinger rundt sameksistens kan true legitimiteten til leteaktiviteten i nord. Inntil i dag synes ikke næringen å ha tatt dette inn over seg i tilstrekkelig grad.

Bildet av fiskerinæringen i nord er i endring. Tyngdepunktet på oppdrett og tradisjonelt fiske flytter nordover som et resultat av klimaendringene. Dette gir seg uttrykk i sterkere krav til kystnær oljevernberedskap og lokale ringvirkninger. Studier fra Havforskningsinstituttet som diskvalifiseres av miljøorganisasjonene, er ikke tilstrekkelig. Grunnlaget for sameksistens med fiskerne i sør bygger på respekt for areal og sesonger. I nord etterspør man også ringvirkninger der fisket er mer kystnært. Skyggedansen rundt konsekvensanalyser er ikke svaret på spørsmålet om hvilke ringvirkninger aktiviteten vil gi for den enkelte kystkommune som tradisjonelt har hentet utkommet fra havet.

Aktivitetene fra oljeindustrien må bygge på at lokalbefolkningen ser at industrien først gjør sitt ytterste for å begrense risikoen gjennom å forebygge uhell ute på feltet, deretter forventer man etablering av en synlig, lokal kystberedskap, og til slutt forventes kompensasjon for den gjenværende risikoen med lokale ringvirkninger i form av arbeidsplasser og verdiskapning. Dette er krav industrien må akseptere for å lete etter olje og gass langs kysten i nord.

Dersom reduksjonen i antall blokker fra nominasjon til høring representerer myndighetenes erkjennelse av at arbeidet med å legitimere næringens aktiviteter i nord ikke står i forhold til industriens betydning for landsdelen, er høringen og dermed åpenheten et steg i riktig retning.

North Energy ønsker at så mange blokker som mulig blir utlyst og tildelt i 20. konsesjonsrunde, men innser at den opprinnelige entusiasmen som omga industrien i nord er på vikende front. Som en del av en langsiktig strategi kan derfor en begrenset utlysning i 20. konsesjonsrunde være fornuftig, samtidig som alle gode krefter trapper opp innsatsen med å synliggjøre ringvirkningene oljeindustrien skaper lokalt og regionalt. I forhold til størrelsen på den 21. konsesjonsrunden og tildelingene i nord på lengre sikt, kan dette være riktig.

## **North Energys rolle**

Visjonen til North Energy er å bli et lønnsomt selskap som gjennom et aktivt nordnorsk eierskap skal bli et innflytelsesrikt oljeselskap som bidrar til industriell og sosial verdiskapning i nord. Den industrielle dimensjonen er tydelig og reflekteres i et betydelig nordnorsk industrielt eierskap, mens den offentlige dimensjonen dokumenteres gjennom kraftselskapenes direkte og indirekte andel. Bidraget til industriell verdiskapning skal også skje utenfor North Energy ved at selskapet legger til rette for at nordnorsk industri når opp i konkurransen om industrielle ringvirkninger. Innflytelse oppnås kun gjennom at selskapet blir synlig i det ytre miljø gjennom operatørskap. Å være tilstede i eget lokalmiljø ved å ta ansvar for aktivitetene gjennom hele verdikjeden forventes å skape troverdighet og tillit.

De langsiktige ambisjonene er store. Kompetanseutviklingen i selskapet har gått langt raskere enn antatt. Entusiasmen finnes også inne i selskapet som ligger an til å bli prekvalifisert som operatør før tildelingene i den 20. konsesjonsrunden finner sted. Det nystartede selskapet har gjennom informasjonsarbeid bygget et solid nettverk på kort tid. Aktørene i nord har vist interesse og stor villighet til utveksling av erfaringer med oljeindustrien hittil og oppfatninger omkring fremtiden. Mye tid har gått med til ren opplysningsvirksomhet om bransjen. For mange i nord er dette første gang de opplever forholdet mellom eierne, kapitalen, kompetansen og driften av et oljeselskap i sitt eget nærmiljø. Interessen er stor og holdningene utelukkende positive.

Rollen som informasjonsformidler og samtalepartner i kystmiljøet, blant fiskerne og i det samiske miljøet avslører et vakuum som roper etter mere kunnskap og innsikt, samt en positiv dialog og mere aktiv deltakelse. Det som i utgangspunktet ble sett som en innsats mot å informere landsdelen om North Energy har utviklet seg til en positiv prosess for oljeindustriens tilstedeværelse i nord. Denne prosessen vil utvilsomt kunne bære frukter. Utgangspunktet for at North Energy skal kunne spille en viktig rolle i nord er derfor det aller beste.

## **Høringsblokkene**

North Energy nominerte ti blokker i Barentshavet og fem blokker i Norskehavet. Av disse er det kun to sekundære blokker som ikke er inkludert i høringsrunden. I begge tilfeller er hovedstrukturen inkludert i høringen. Mange flere av blokkene som nevnes i høringsinvitasjonen finnes også på North Energys liste over gode blokker rangert under de 15 nominerte blokkene. Selskapet er derfor fornøyd med det utvalget som er gjort av Olje- og energidepartementet.

De viktigste blokkene for North Energy er blokkene som er nærmest land. Disse blokkene finnes på moderat vanddyb, de er enten nært infrastruktur, eller de krever mindre omfattende utbygginger. Alle disse tingene gjør sannsynligheten for produksjonsstart før 2018 større. Målsettingen for North Energy er positiv kontantstrøm og produksjon før 2018.

Behovet for å redusere risiko gjennom å skape en portefølje med ulike prospekter har i tillegg blant annet ført til at North Energy som første selskap sponset 3D data i to lovende blokker på dypere vann mot Vestmarginen 120 km nordvest for Ringvassøy utenfor Tromsø. 3D data samles nå inn i blokkene 7116/11 og 7016/2. Minst to store internasjonale selskap har nå sluttet seg til gruppen som sponser denne undersøkelsen.

De to aller viktigste områdene for North Energy er området mellom Nucula og Goliat funnene, blokkene 7123/7, 8 og 9 og blokkene som ligger nærmest kysten i Nord-Helgeland, 6610/2 og 3. Funn i disse lisensene er mer sannsynlig enn i de andre områdene i følge North Energys analyser. Det er særdeles viktig at blokkene mellom Nucula og Goliat blir sett i sammenheng med utbyggingene som forventes her og at disse går inn i et helhetlig utbyggingskonsept med lokale ringvirkninger. Hvis ikke vil en beslutning om å laste oljen fra Goliat til havs kunne føre til at opinionen i nord dreier i en mer negativ retning. For North Energy er tildelingene av disse kystnære områdene særdeles viktige.

## **Konklusjoner**

Antall blokker i høringsrunden anses som et minimum dersom den økende leteaktiviteten myndighetene har lagt til rette for ikke skal begynne å falle igjen. North Energy støtter departementets syn på valget av de 104 blokkene og mener at disse har potensiale i seg til å kunne utvikles på en forsvarlig måte ut i fra både økonomiske, sikkerhetsmessige og miljømessige perspektiver.

North Energy mener det er viktig å få avdekket potensialet i nord og ser optimistisk på prospektiviteten med hensyn til verdiskapingspotensialet i Nord-Norge og for nordnorsk næringsliv.

North Energy ser det som sentralt at man opprettholder et jevnt og høyt aktivitetsnivå på norsk sokkel. Selskapet vektlegger videre at næringen nå må få anledning til å utvikle nye områder i nord og viser at dette kan gjøres på en måte som oppfyller strenge miljømessige og samfunnsmessige krav.

I tillegg til den formelle operasjonskompetansen er det viktig at fremtidige operatører i nord legger en vid forståelse av behovet for innsyn og lokale ringvirkninger til grunn for operatørskapet. Ringvirkningene må synliggjøres og aktiviteter settes inn i en helhet. Et jevnt og høyt aktivitetsnivå her vil være en avgjørende faktor for utvikling av ringvirkninger som ihvertfall må inkludere bærekraftige kompetanse-, industri og servicemiljøer i de tre nordligste fylkene.

Gode tildelinger i 20. konsesjonsrunde vil være avgjørende for en sunn finansiering av selskapets planlagte aktiviteter i de kommende år og dermed North Energys ambisjon om å spille en tydelig industriell rolle i nord. I så tilfelle vil en ha skapt det første livskraftige industrielle oljeselskapet fra Nord-Norge.

Med hilsen  
for North Energy AS

Erik Karlstrøm  
Administrerende direktør